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Det har været et stille og roligt år, hvor det meste er gået i sin vante gænge. Der har været 
lidt aktiviteter der er ophørt, og der er kommet lidt nyt, så alt i alt bibeholder vi status quo. 
 
Undervejs har vi lagt hus til nogle borgermøder omkring pilerens og opbygning af et 
eventuelt fjernvarmeanlæg. 
 
Vi har holdt en arbejdsdag i september, hvor vi fik ordnet lidt småting rundt omkring i og 
udenfor huset. 
 
Op til sæsonstart på aktiviteterne i september, omdelte vi igen ca. 1.300 foldere til 
husstandene på denne side af hovedvejen, og dem lige ovre på den anden side. 
 
Vi har i året videreført den aftale, vi har haft med menighedsrådet, om leje af lokaler til 
menighedsrådsmøder og konfirmandstue. Det er en aftale som naturligt vil ophøre når den 
nye præstegård er klar. 
 
Vores rengøring har været passet godt og samvittighedsfuldt af Kirsten, som er den der har 
æren for, at vores lokaler altid tager sig indbydende ud. 
 
Guldborgsund kommune og medborgerhuset er kommet i gang med at få aftalt hvordan vi 
fremover deler pligter og rettigheder omkring de delte og fælles ting i ejendommen. Lige nu 
venter vi på at der findes penge, så der kan laves en brandmur, og derefter skulle vi være 
klar til at lave nogle endelige aftaler. Undervejs har vi fået styr på nogle udeståender 
vedrørende forbrug af vand og varme. Fritids- og kulturchefen er jævnligt inde over sagen, 
og sikrer at der stille og roligt sker lidt fremskridt. Så selvom vi ikke er helt i mål, kan vi 
alligevel se at det endelig rører på sig. Pengene til brandmuren søger kommunen sammen 
med penge til kloak på kommunens lejligheder – det er nok lettere at få penge ved at lave et 
stort samlet arbejde. 
 
Nogle andre af kommunens folk har brugt tid på at kigge på vores kloakforhold, og de har 
udarbejdet et godt og gennemtænkt forslag til, hvordan vi kunne få kloakeret vores del af 
ejendommen. Det viste sig, ejendommens størrelse taget i betragtning, at være en ret 
begrænset opgave. Der er lidt forskellige arbejder hele vejen rundt, men i den lavere 
prisklasse. 
 
Vi er gået i gang med at undersøge muligheden for at få en hjertestarter opsat. 
 
Vanen tro, skal der igen i år lyde en tak til de mange medlemmer, der har hjulpet til i årets 
løb. Et medborgerhus driver ikke sig selv, og drives heller ikke af en bestyrelse alene. Det er 
et fælles projekt, at sikre vores fortsatte eksistens, så der fortsat er aktiviteter i Vålse. 
 
 
På bestyrelsens vegne, 
 
Steen Brisson 
Formand 


